SECRETARIA PARLAMENTAR DA MESA DIRETORA

ATO DE CONVOCAÇÃO

A PRESIDÊNCIA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições legais que
lhe confere o Regimento Interno, CONVOCA para Sessão Deliberativa Ordinária no dia 16 de fevereiro de 2021, terça-
feira, às 09h, podendo ser convocadas em Plenário as sessões subsequentes, para discussão e votação das matérias
nos termos da ordem do dia a ser disponibilizada em: https://www.al.mt.gov.br/parlamento/documentos/ordem-do-dia.

Assembleia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 10 de fevereiro de 2021.

Dep. Eduardo Botelho

Presidente

SUPERINTENDÊNCIA DE CONTRATOS

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO N° 075/2019/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações que
efetuou o seguinte Termo Aditivo:

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 075/2019/SCCC/ALMT

Contratada: Editora Negócios Públicos do Brasil EIRELI

Objeto: Primeiro Termo Aditivo dos Serviços de sistema denominado “SOLLICITA”, cujo conteúdo é voltado para capaci-
tação continuada de agentes das compras públicas.

Valor R$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais).

Vigência: 06/12/2019 a 06/12/2020

Assinatura: Mesa Diretora - 04/12/2020

Presidente: Eduardo Botelho

1° Secretário: Max Russi

EXTRATO DO TERMO RESCISÃO BILATERAL AO CONTRATO N° 002/2020/SCCC/ALMT

A Assembléia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações que
efetuou o seguinte Termo de Rescisão:

Espécie: Termo Rescisão Bilateral do Contrato 002/2020/SCCC/ALMT

Contratada: Tavares Engenharia e Construção Eireli - EPP

Objeto: Rescisão Bilateral do Contrato nº 002/2020/SCCC/ALMT, conforme autorização da Mesa Diretora/ALMT, funda-
mentada no artigo 77, c/c inciso XVII, na forma estabelecida no art. 79, inciso II, da Lei nº 8.666/93.

Ratificação: Mesa Diretora – 12/01/2021

Presidente: Eduardo Botelho

1° Secretário: Max Russi

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 10 de Fevereiro de 2021 • ANO VI | N° 883

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente